LegnanoNews

Lenewsdi Legnano e dell'Alto Milanese

| Knights dopo cinque anni riabbracciano Michael Sacchettini
Gea Somazzi - Tuesday, June 21st, 2022

Michael Sacchettini torna aLegnano per la stagione 2022-2023. Un cambio di categoria per il
cestista che nella scorsa stagione vestivai colori della Bakery Piacenza.

Sembra ieri, quando tra le fila Knights in serie A2 (2016/2017) c’era anche il 27enne di
Borgomanero. Da allora sono trascorsi cingue anni e il lungo di 205 cm da Legnano € passato al
Tigers Cesena, poi Eurobasket Roma, Pavia e nel 2020/2021 approdato a Piacenza. Adesso
Sacchettini va ad aggiungersi ai Knights Tommaso Marino, capitan Mar cos Casini e Giacomo
Leardini. Per il momento il general manager Maurizio Basilico non ha ufficializzato altre
conferme, ma qualche novita potrebbe arrivare nel fine settimana. «Ci stiamo muovendo per
costruire una squadra di carattere».

Nel contempo la FIP ha definito la riforma campionati che andra a regime nel 2024. Nello
specifico nella stagione 2022-23 ci saranno 64 squadre in serie B con 2 promozioni in A2, 6
retrocessioni da A2, 32 retrocessioni in Interregionale. Poi la stagione 2023-24 si giochera con 36
squadre e saranno previste 2 promozioni in A2, 6 retrocessioni da A2, 4 retrocessioni in
Interregionale e promozioni dall’ Interregionale. Infine nella stagione 2024-25 si sfideranno 42
squadre con 2 promozioni in A2, 2 retrocessioni da A2, 4 retrocessioni in Interregionale e 4
promozioni da Interregionale. Un processo di trasformazione ancora tutto da capire per le societa,
forse un po preoccupate per le 32 retrocessioni annunciate per il prossimo campionato in B.

Di seguito le mediedi carriera di Sacchettini

LegnanoNews -1/2- 30.03.2023


https://www.legnanonews.com/
https://www.legnanonews.com/aree-geografiche/legnano/2022/06/21/i-knights-dopo-cinque-anni-riabbracciano-michael-sacchettini/1032205/
https://www.legnanonews.com/sport/2022/06/15/basket-legnano-ufficializza-la-conferma-di-tommaso-marino-e-attende-le-disposizioni-per-la-serie-b1/1031463/
https://www.legnanonews.com/sport/2022/06/15/basket-legnano-ufficializza-la-conferma-di-tommaso-marino-e-attende-le-disposizioni-per-la-serie-b1/1031463/

Stagione - Squadra

13-14

15-16

16-17

1718

18-19

19-20

19-20

20-21

=22

*» 4 4 >+ F §

o
)
&

Lol

ey

Fulgor Omeagna

3G Electronics
Legnano

3G Electronics
Legnano

Tigers Cesena

Tigers Cesena

Atlante Eurcbasket
Roma

Riso Scotti Pavia

Bakery Piacenza

Bakery Piacenza

ITA-2

ITA-2

ITA-2

ITA-3 B

ITA-3 B

ITA-2
OVEST

ITA-3 B

ITA-3 B

ITA-2

PUN

0.0

155

85

1.4

109

125

6.0

1.0

20

1.0

56

30

0.6

44

6.6

52

AST

0.0

01

01

0.6

Q7

0.0

092

0.4

0.6

This entry was posted on Tuesday, June 21st, 2022 at 5:07 pm and is filed under Basket, Legnano,

Sport

You can follow any responses to this entry through the Comments (RSS) feed. You can leave a

response, or trackback from your own site.

LegnanoNews

-212-

30.03.2023


https://www.legnanonews.com/sport/basket/
https://www.legnanonews.com/aree-geografiche/legnano/
https://www.legnanonews.com/sport/
https://www.legnanonews.com/comments/feed/
https://www.legnanonews.com/aree-geografiche/legnano/2022/06/21/i-knights-dopo-cinque-anni-riabbracciano-michael-sacchettini/1032205/trackback/

	LegnanoNews
	I Knights dopo cinque anni riabbracciano Michael Sacchettini


