LegnanoNews

Le news di Legnano e dell'Alto Milanese

I Knights dopo cinque anni riabbracciano Michael Sacchettini

Gea Somazzi · Tuesday, June 21st, 2022

Michael Sacchettini torna a Legnano per la stagione 2022-2023. Un cambio di categoria per il cestista che nella scorsa stagione vestiva i colori della Bakery Piacenza.

Sembra ieri, quando tra le fila Knights in serie A2 (2016/2017) c'era anche il 27enne di Borgomanero. Da allora sono trascorsi cinque anni e il lungo di 205 cm da Legnano è passato ai Tigers Cesena, poi Eurobasket Roma, Pavia e nel 2020/2021 approdato a Piacenza. Adesso Sacchettini va ad aggiungersi ai Knights Tommaso Marino, capitan Marcos Casini e Giacomo Leardini. Per il momento il general manager Maurizio Basilico non ha ufficializzato altre conferme, ma qualche novità potrebbe arrivare nel fine settimana. «Ci stiamo muovendo per costruire una squadra di carattere».

Nel contempo la FIP ha definito la riforma campionati che andrà a regime nel 2024. Nello specifico nella stagione 2022-23 ci saranno 64 squadre in serie B con 2 promozioni in A2, 6 retrocessioni da A2, 32 retrocessioni in Interregionale. Poi la stagione 2023-24 si giocherà con 36 squadre e saranno previste 2 promozioni in A2, 6 retrocessioni da A2, 4 retrocessioni in Interregionale e promozioni dall'Interregionale. Infine nella stagione 2024-25 si sfideranno 42 squadre con 2 promozioni in A2, 2 retrocessioni da A2, 4 retrocessioni in Interregionale e 4 promozioni da Interregionale. Un processo di trasformazione ancora tutto da capire per le società, forse un po preoccupate per le 32 retrocessioni annunciate per il prossimo campionato in B.

Di seguito le medie di carriera di Sacchettini

Stagione - Squadra				PUN	REB	AST
13-14		Fulgor Omegna	ITA-2	0.0	1.0	0.0
15-16		3G Electronics Legnano	ITA-2	1.8	2.0	0.1
16-17		3G Electronics Legnano	ITA-2	1.8	1.0	0.1
17-18		Tigers Cesena	ITA-3 B	13.5	5.6	0.6
18-19		Tigers Cesena	ITA-3 B	8.5	3.0	0.7
19-20	LEONU	Atlante Eurobasket Roma	ITA-2 OVEST	1.4	0.6	0.0
19-20		Riso Scotti Pavia	ITA-3 B	10.9	4.4	0.9
20-21	TESSET BESSET	Bakery Piacenza	ITA-3 B	12.5	6.6	0.4
21-22	Laura Heser	Bakery Piacenza	ITA-2	6.0	3.2	0.6

This entry was posted on Tuesday, June 21st, 2022 at 5:07 pm and is filed under Basket, Legnano, Sport

You can follow any responses to this entry through the Comments (RSS) feed. You can leave a response, or trackback from your own site.